
  

BUPATI POHUWATO 

PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI POHUWATO 

NOMOR 49 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

Menimbang 

Mengingat 

TAHUN ANGGARAN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

a. 

BUPATI POHUWATO, 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 7 

Peraturan Daerah Kabupaten Pohuwato Nomor 7 Tahun 

2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020, Bupati Pohuwato menetapkan 

Peraturan Bupati tentang penjabaran anggaran 

pendapatan dan belanja daerah sebagai landasan 

operasional pelaksanaan APBD, 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati Pohuwato tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020, 

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas 

Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851), 

part pp 
  

OPD Bag/ Hukyn   

          

 



Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang 

pembentukan Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 258, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4060), 

Undang-Undang Nomor & Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Daerah Kabupaten Bone Bolango dan 

Kabupaten Pohuwato Provinsi Gorontalo (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 26, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4269), 

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286), 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355), 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 66, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4400), 

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438), 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015, 

Paraf N   
PD Bagf Huku   

         



Menetapkan : 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah, 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 

tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial 

yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 450) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 123 

Tahun 2018 tentang Perubahan Keempat Atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 

tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial 

yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 15), 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2019 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020, 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Pohuwato Nomor ... Tahun 

2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Pohuwato Tahun 2019 Nomor 1 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI POHUWATO TENTANG PENJABARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 

ANGGARAN 2020. 

Paraf 11 an 

OPD Bag/Hliku 

LO 
  

  

       



Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 terdiri 

atas : 

1. Pendapatan 

a. Pendapatan Asli Daerah Rp. 73.487.998.106 

b. Dana Perimbangan Rp. 824.862.045.000 

c. Lain — Lain Pendapatan Daerah Rp. 174.038.781.000 

Yang Sah 

Jumlah Pendapatan Rp. 1.072.388.824.106 

2. Belanja 

a. Belanja Tidak Langsung 

1) Belanja Pegawai Rp. 338.732.539.870 

2) Belanja Hibah Rp. 51.139.495.244 

3) Belanja Bantuan Sosial Rp. 12.641.000.000 

4) Belanja Bagi Hasil kepada Rp. 1.861.148.780 

Provinsi/ Kabupaten /Kota 

dan Pemerintah Desa 

5) Belanja Bantuan Rp. 152.583.697.900 

Keuangan kepada 

Provinsi/ Kabupaten/Kota 

dan Pemerintahan Desa 

6) Belanja Tidak Terduga Rp. 3.500.000.000 

Rp. 560.457.881.794 

  
D/L Bad fun 
  

         



b. Belanja Langsung 

1) Belanja Pegawai Rp. 3.461.452.000 

2) Belanja Barang dan Jasa Rp. 284.293.988.857 

3) Belanja Modal Rp. 242.175.501.455 
  

Rp. 529.930.942.312 

Jumlah Belanja Rp. 1.090.388.824.106 

Surplus / (Defisit) (Rp. 18.000.000.000) 

3. Pembiayaan 

  

  

a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 18.000.000.000 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 0 

Jumlah Pembiayaan Netto Rp. 18.000.000.000 

Sisa Lebih Pembiayaan Tahun Berkenaan Rp. 0 

Pasal 2 

Ringkasan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 diuraikan lebih lanjut dalam Lampiran II Peraturan Bupati ini. 

Pasal 4 

Daftar Penerima Hibah tercantum dalam Lampiran III Peraturan Bupati ini. 

Paraf N 

PD Bad. Hukuyh 
  

  

        
“Tu  



Pasal 5 

Daftar Penerima Bantuan Sosial tercantum dalam Lampiran IV Peraturan 

Bupati ini. 

Pasal 6 

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang 

ditetapkan dalam peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen 

Pelaksanaan Anggaran Perangkat Daerah sesuai dengan ketentuan perundang- 

undangan. 

Pasal 7 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pohuwato. 

Ditetapkan di Marisa 

pada tanggal, 30 Desember 2019 

WAKIL BUPATI POHUWATO, 

Ya 
AMIN HARAS / Pn 
  

Diundangkan di Marisa 

pada tanggal, 30 Desember 2019 

SEKRETARK RAH KABUPATEN POHUWATO,    
BERITA DAERAH KABUPATEN POHUWATO TAHUN 2019 NOMOR .S51. 

PARAF KOORDINASI N 
KABID A YM KEPALA KABAG HUKUM | AST. BIP............ AST. BID. PEM NSEKDA 

| Ta K Mx. 1 | 

  

  

             


